

“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO”

PLIEGO DE ABSOLUCIÓN DE CONSULTAS

**PROCESO POR ADJUDICACIÓN SELECTIVA N ° SEL-0045-2022-
OLE/PETROPERUSEGUNDA CONVOCATORIA**

**“ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL PARA ESTACIONES Y TERMINAL
BAYOVAR DEL OLEODUCTO NORPERUANO”**

COMPAÑÍA:

PROTECH DEL PERÚ S.A.C.

CONSULTA N° 1:

APENDICE N° 01:

DESCRIPCION DEL BIEN – ESPECIFICACIONES TECNICAS

ítem 1 – Sub-Ítems 1.1 al 1.16

Consulta. - Se podrán cotizar marcas diferentes a las mencionadas en las EE TT.

RESPUESTA N° 1:

No, se mantiene lo establecido en las Condiciones Técnicas.

Las marcas mencionadas en las Especificaciones Técnicas se encuentran estandarizadas por Petroperu.

CONSULTA N° 2:

Sub-Ítem 1.1 CASCO DE SEGURIDAD

Consulta. - Se podrá cotizar cascos con suspensiones de nylon con 6 u 8 puntos de apoyo.

RESPUESTA N° 2:

Se mantiene lo establecido en las Condiciones Técnicas .

En el estándar se establece :

Tipo de Suspensión

Con suspensión de 4 puntos, con correas de nylon o equivalente, el cual debe tener un sistema ajuste tipo Ratchet ,

CONSULTA N° 3:

Sub-Ítem 1.4 MARCO PORTAVISOR

De acuerdo con el Acta de Evaluación de Propuestas y Resultado del Proceso que declaro DESIERTO la primera Convocatoria, se advierte que el marco portavisor solicitado es el código de la marca MSA 10115822 con CONTROL DE RESIDUOS, al respecto debemos informar que este producto esta DESCONTINUADO.

Observamos este SUB-ITEM y solicitamos al área usuaria considerar que el marco portavisor que solicita es imposible de suministrar por lo tanto el portavisor a ofertar y que se encuentra disponible en la marca MSA es el código 10121266 SIN CONTROL DE RESIDUOS.

RESPUESTA N° 3:

El número de parte 10115822 que tiene Control de Residuos corresponde a la marca MSA .

Sin embargo las otras marcas consideradas en las Condiciones Técnicas tienen sus diseños Propios; siendo importante que los productos ofertados cumplan con los requisitos Técnicos

mencionados en las Condiciones Técnicas. Asimismo debe ser compatible con el casco de seguridad y careta de seguridad descritos en los ítems 1.1. y 1.3

CONSULTA N° 4:

Sub-Ítem 1.9 Código: 22-200-136315 RESPIRADOR DESCARTABLE PARA POLVO Y NEBLINAS, N95.

Consulta: ¿En cuanto a la forma del respirador, solicitan moldeados o plegados?

RESPUESTA N° 4:

En las Condiciones Técnicas no se indica la forma del respirador. Puede ser plegable o Moldeado. Debe cumplir con la norma requerida: NIOSH 42CFR84 Serie N95 o Superior.

CONSULTA N° 5:

Consulta: ¿En cuanto a la Norma, se pueden cotizar Respiradores bajo la norma NIOSH 42CFR84 N95 o norma Europea EN 149:2001 FFP2?

RESPUESTA N° 5:

Se mantiene lo establecido en las Condiciones Técnicas : estándar NIOSH 42CFR84 serie N95.

CONSULTA N°6:

3.2 Plazo de Entrega:

Podrían detallar las cantidades que serán entregadas dentro de los 30 días calendario después de notificada la Orden de Compra.

RESPUESTA N° 6:

De acuerdo a lo especificado en las condiciones Técnicas los equipos de protección personal se solicitarán al proveedor a requerimiento de los usuarios , lo que no permite indicar cantidades Para la primera entrega.